Д О Г О В О Р   № ________________
г. Москва                                                                                                      «____»__________ 2005г.

____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________, действующего на основании ________________, с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ___________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик выполняет ремонтно-отделочные работы ____________________ (вид работ и где?), расположенного по адресу: ______________________________________, согласно сметной документации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Все работы, предусмотренные настоящим Договором, выполняются из материалов Подрядчика его силами и средствами.

2. ЦЕНА  ДОГОВОРА  И  ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ.

2.1. Стоимость всех работ и материалов по настоящему Договору в соответствии со сметной документацией составляет: _____________________ (____________________) рублей, в т.ч. НДС – 18%: _____________ рублей.

2.2. Оплата Заказчиком производится в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания надлежаще уполномоченными представителями Сторон акта выполненных работ путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Заказчик   обязан:

3.1.1. Передать Подрядчику строительную площадь по акту в течение пяти рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

3.1.2. Принять и оплатить выполненную Подрядчиком работу в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.1.3. Обеспечить свободный и безопасный доступ Подрядчика к месту проведения работ, охрану помещений и подвод электроэнергии (220В) на объект установки.

3.2.     Подрядчик обязан:

3.2.1. Выполнить свои обязательства по настоящему Договору качественно и в согласованный Сторонами срок.

3.2.2. Обеспечить соблюдение персоналом мероприятий по технике безопасности и пожарной безопасности.

3.2.3. Обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с действующими СНИП-ами РФ и выполнение всех противопожарных мероприятий и мероприятий по охране труда и технике безопасности.

3.3. Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов и оборудования, а также за предоставление материалов и оборудования, обремененных правами третьих лиц, и в этом случае обязан возместить Заказчику причиненные убытки.

3.4. Подрядчик несет всю ответственность за ущерб, причиненный в ходе работ людям, зданиям или оборудованию в случае предоставления его Заказчиком.

3.5. Обеспечить доступ представителя Заказчика к объекту работ или его части в рабочее время.

3.6. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ против планового, немедленно поставить в известность Заказчика.

3.7. Подрядчик вправе привлечь для выполнения работ по настоящему Договору третьих лиц. При этом Подрядчик несет перед Заказчиком всю ответственность за выполнение третьим лицом условий Договора.

4. СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Подрядчик приступает к началу работ после подписания настоящего Договора (или Акта передачи строительной площадки) и завершает работы в течение _____________________ календарных дней.

5. ПРИЕМКА – СДАЧА РАБОТ.

5.1. Подрядчик обязан уведомить Заказчика об окончании работ по настоящему Договору.

5.2. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения уведомления Подрядчика об окончании работ произвести инспекцию Объекта Работ. В случае согласия Заказчика на принятие Объекта Работ, Сторонами составляется и подписывается Акт приема выполненных работ, который является с момента его подписания неотъемлемой частью Договора. При отказе от подписания Акта кем-либо из Сторон об этом делается отметка в Акте. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте либо для этого составляется отдельный документ.
5.3. Заказчик, обнаруживший недостатки в работе при ее приемке вправе ссылаться на них и требовать их устранения Подрядчиком за счет Подрядчика.

5.4. Заказчик, принявший работу без проверки, лишается права ссылаться на явные недостатки работы, которые могли быть установлены при обычном способе ее приемки.

5.5. Подрядчик несет риск случайной гибели или случайного повреждения продукции только до ее приемки Заказчиком.

6. Порядок РАСТОРЖЕНИЯ И ВНЕСЕНИЕ изменениЙ условий договора.

6.1. Все дополнения и изменения к Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
6.2.1. По письменному соглашению сторон.
6.2.2. В одностороннем порядке при отказе одной из Сторон от настоящего договора в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законодательством РФ или настоящим Договором.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.

7.1. Подрядчик предоставляет гарантию Заказчику на выполненные по настоящему Договору работы сроком ______________ со дня подписания Акта  приема – сдачи выполненных работ.

8. ФОРС – МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от полного или частичного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые участник не может оказать влияния и за возникновения которых он не несет ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов.

8.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 7 (семи) календарных дней информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме, причем по требованию другой Стороны должен быть представлен  удостоверяющий документ.

Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, оценку их влияния за исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения обязательств.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

9.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

10.1. Срок действия Договора устанавливается с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих  обязательств.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

11.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

11.3. Все указанные в настоящем Договоре приложения подписываются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

11.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, которые хранятся у Сторон, заключивших настоящий  Договор.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ЗАКАЗЧИК:
	ПОДРЯДЧИК:

	ООО «____________________»

Адрес: ______________________________

…

…

…

	Директор

ООО «___________»

_______________________ /____________/
м.п.
	Генеральный директор

ЗАО «__________»

________________ /____________/
м.п.